Vì thế chúng tôi mới nẩy ra ý nghĩ làm

hẳn thành một bài "Ký" dài, ghi lại những sự kiện

quan trọng trong suốt một năm, bắt đầu từ những

ngày chuẩn bị cho tết Nguyên Đán năm trước đến

những ngày chuẩn bị cho tết Nguyên Đán năm sau.

Trong bài này chúng tôi xin được bắt đầu từ chuẩn

bị cho tết Nhâm Thìn (2012)

Chuẩn bị đón tết Nhâm Thìn (2012), hội trường

Giáo Xứ Thánh Giuse tưng bừng náo nhiệt: Bánh

chưng, bánh tét, giò thủ, giò lụa và kẻ ăn người

uống. Cha Chánh Xứ cũng vui vẻ có mặt với giáo

dân.

Bánh trái bán đắt như tôm tươi. Người mua bánh

chưng, người mua giò thủ, người ăn phở, kẻ ăn hủ

tíu, người khác lại thích bánh cuốn.